
 

 

 

Página 1 de 2 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 2228, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º Fica designado PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA, servidor efetivo 

exercendo a função de Secretário Municipal de Saúde Interino, como gestor da Ata 
de Registro de Preços nº 042/2024, sendo que a fiscalização será exercida por 
ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA, servidor efetivo exercendo a função 
de Diretor do Departamento de Gestão em Saúde, Modalidade Pregão Eletrônico sob 
nº 057/2024, Processo nº 623/2024 1DOC, firmado com as empresas MEDSANTA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA, SINERGIA 
MEDICAMENTOS LTDA – EPP, SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA – EPP, SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME, 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA, BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL 
LTDA, CIRÚRGICA MEDPLUS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA – ME,  CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA - ME, DOVALLE HOSPITALAR 
LTDA - ME , DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA , KIENTRO BRASIL 
LTDA - ME , CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA , 
VALLEMED COMERCIAL LTDA – EPP, ADUNA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP , CURAMED – 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, GAÚCHA COMÉRCIO DE COLCHÕES 
LTDA – ME, MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, MONTREAL 
HOSPITALAR LTDA – EPP, JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
S/A, OUROFLEX COMERCIAL LTDA – ME, ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - ME, CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, NEO MEDICAL COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA – EPP, GASP INFORMÁTICA LTDA – ME, PRÓ-AR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA – EPP, MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS S.A, HOSPEC HOSPITALAR LTDA – ME, ASCLÉPIOS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, NEW MED IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA – ME, YNEMED PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME, URSA COMERCIAL LTDA – ME, SNOP 
CORRELATOS INDUÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME, ENDOGERAIS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – EPP, DAKFILM COMERCIAL LTDA, MEDPOÁ 
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, NEWCARE COMÉRCIO DE 
MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA, CIRÚRGICA CERON 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
VETERNIÁRIOS LTDA – EPP, AUTOMX SOLUÇÕES LTDA - ME E TK PRODUTOS E 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

60
8-

83
D

D
-1

75
1-

F
A

F
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

60
8-

83
D

D
-1

75
1-

F
A

F
8



 

 

 

Página 2 de 2 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME referente à Aquisição de materiais de 
enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto 
Atendimento Reynaldo Guerra, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2024 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 

 
 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

60
8-

83
D

D
-1

75
1-

F
A

F
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

60
8-

83
D

D
-1

75
1-

F
A

F
8


